
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br 

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1083 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEGUNDA-FEIRA - 26 DE SETEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
239/2016 

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 97/2016 – PMCM 

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-

chado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Alceu Litka - EPP

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para aqui-
sição de colchões medindo 1,38x88mts, 
com acabamento debrum, densidade D33 
e revestimento em poliéster, colchões 
para berço, medindo 130x60cms, com 
duas faces, capacho para porta de entrada 
antiderrapante medindo 33x60cm, tapete 
1,50x2,00mts, 100 por cento polipropileno 
e travesseiro para bebê tecido 50 por cento 
algodão e 50 por cento poliéster.

VALOR TOTAL: R$ 4.451,20 (Quatro mil 
quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte 
centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 02 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO 
Alceu Litka - EPP

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 97/2016.
 
Interessado: Secretaria Municipal de Edu-
cação.

À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO 
prevê a DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto 
no artigo 26 da Lei de Licitações, RATI-
FICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
nº239/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se 
à prestação dos serviços nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação 
visa a contratação de empresa para aqui-
sição de colchões medindo 1,38x88mts, 
com acabamento debrum, densidade D33 
e revestimento em poliéster, colchões 
para berço, medindo 130x60cms, com 
duas faces, capacho para porta de entrada 
antiderrapante medindo 33x60cm, tapete 
1,50x2,00mts, 100 por cento polipropileno 
e travesseiro para bebê tecido 50 por cento 
algodão e 50 por cento poliéster.

Favorecido: Alceu Litka CNPJ: 
01.887.852/0001-05.

Valor Total R$ 4.451,20 (Quatro mil qua-
trocentos e cinquenta e um reais e vinte 
centavos).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da 
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de dispensa de licitação nº 97/2016.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 

Dotação orçamentária: 
06.01.2.027.3.3.90.30 – Manutenção de 
Creches

Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 26 de Setembro de 
2016. 

Prefeito Municipal



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1083 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 26 de Setembro de 2016

DIVERSOS

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Felipe Joly da Cruz 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

Kelly Paintner Barczak 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

Glacir Luis Waligura 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

Sidnei Milczuk 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

Edmundo Kotlewski 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Anderson Luis Paidosz 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço do Departamento de Obras

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 15/09/2016 15/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Ateneia Ap. Otto 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

MARIO MACHADO 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço do Departamento de Obras

Silvio Dziurkowski 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marlon Paulo Nedochetko 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Helio Luiz Rockenbach 08/09/2016 09/09/2016 1 200.00 Francisco Beltrão Viagem a serviço do Departamento de Obras

Helio Luiz Rockenbach 03/09/2016 03/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Miguel Ivo Seledes 12/09/2016 14/09/2016 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 09/09/2016 09/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 12/09/2016 16/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

TIAGO KRUL 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Helio Luiz Rockenbach 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço do Departamento de Obras

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Helio Luiz Rockenbach 18/09/2016 18/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 08/09/2016 08/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Daniel Kozielski 09/09/2016 09/09/2016 1 80.00 Xaxim Transporte de Pacientes

Daniel Kozielski 20/09/2016 20/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 20/09/2016 20/09/2016 1 80.00 Xaxim Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Rotinei Wrublewski 09/09/2016 09/09/2016 1 80.00 Xaxim Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Rotinei Wrublewski 13/09/2016 13/09/2016 1 30.00 União da Vitória Buscar peças

Rotinei Wrublewski 08/09/2016 08/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Rotinei Wrublewski 10/09/2016 10/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Ivo dos Santos 17/09/2016 17/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 13/09/2016 13/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

ANDERSON AMARAL FERREIRA 17/09/2016 17/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 13/09/2016 13/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 19/09/2016 19/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 10/09/2016 10/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Funcionários em serviço

Orlei Jose Schmeing 12/09/2016 16/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 09/09/2016 09/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 13/09/2016 14/09/2016 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 13/09/2016 13/09/2016 1 80.00 Araucária Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Claudinei Luczckeivicz 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Luiz Marcelo Glaza 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Luiz Marcelo Glaza 15/09/2016 15/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 16/09/2016 16/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Ponta Grossa Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Castro Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Luiz Marcelo Glaza 03/09/2016 03/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1083 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 26 de Setembro de 2016

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Luiz Marcelo Glaza 09/09/2016 09/09/2016 1 30.00 União da Vitória Buscar peças

Luiz Marcelo Glaza 08/09/2016 08/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 01/09/2016 01/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Luiz Marcelo Glaza 17/09/2016 17/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Benjamin Kziozek 17/09/2016 17/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte da Associação da 3ª Idade

ANDERSON AMARAL FERREIRA 12/09/2016 12/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 18/09/2016 18/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Gislaine Aparecida Ulbinski 14/09/2016 16/09/2016 3 240.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Daniel Tracz 13/09/2016 13/09/2016 1 80.00 Irati Transporte de Pacientes

Clovis Chaikovski 21/09/2016 23/09/2016 2 400.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Daniel Tracz 07/09/2016 07/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Tracz 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Tracz 10/09/2016 10/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 01/09/2016 01/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 05/09/2016 09/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 14/09/2016 15/09/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 13/09/2016 13/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 02/09/2016 02/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 05/09/2016 05/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 19/09/2016 23/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marcos Marczal 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 14/09/2016 14/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 20/09/2016 20/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 4

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Marcos Marczal 08/09/2016 08/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 23/09/2016 23/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Paulino Comin 15/09/2016 15/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Claudir Vonei Filipiak 08/09/2016 08/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 14/09/2016 14/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 19/09/2016 19/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 05/09/2016 05/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 08/09/2016 08/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 13/09/2016 13/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 16/09/2016 16/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 14/09/2016 15/09/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 01/09/2016 01/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 05/09/2016 06/09/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 09/09/2016 09/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 13/09/2016 13/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 15/09/2016 15/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 19/09/2016 20/09/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 01/09/2016 01/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 02/09/2016 02/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 15/09/2016 16/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 20/09/2016 20/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 13/09/2016 14/09/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1083 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 26 de Setembro de 2016

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 5

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 01/09/2016 01/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 02/09/2016 02/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 06/09/2016 06/09/2016 1 80.00 Ponta Grossa Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 09/09/2016 09/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 08/09/2016 08/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 13/09/2016 13/09/2016 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 05/09/2016 05/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 01/09/2016 01/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 06/09/2016 07/09/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 13/09/2016 13/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 01/09/2016 01/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 04/09/2016 04/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 08/09/2016 08/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 12/09/2016 12/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

TIAGO KRUL 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento de jovem ao IML

Anita I. Z. Otto 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento de jovem ao IML

Estanislau Karas 14/09/2016 15/09/2016 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 19/09/2016 19/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 03/09/2016 03/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 01/09/2016 02/09/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 12/09/2016 16/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

jose maria ribeiro 19/09/2016 23/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

HALINA KRAJEWSKA 14/09/2016 14/09/2016 1 100.00 Curitiba Reunião

HALINA KRAJEWSKA 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 6

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Adão Cleverson Kaminoski 19/09/2016 19/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde

Ronei da Silva Nadolny 15/09/2016 15/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Ronei da Silva Nadolny 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Ronei da Silva Nadolny 17/09/2016 17/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Felipe Joly da Cruz 16/09/2016 16/09/2016 1 80.00 Curitiba Reunião

Felipe Joly da Cruz 21/09/2016 22/09/2016 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

JAQUELINE DE SOUZA 21/09/2016 21/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto 21/09/2016 21/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Glacir Luis Waligura 21/09/2016 21/09/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Sidnei Milczuk 21/09/2016 21/09/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Silvio Dziurkowski 21/09/2016 21/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Claudinei Luczckeivicz 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 21/09/2016 21/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

JAQUELINE DE SOUZA 22/09/2016 22/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto 22/09/2016 22/09/2016 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

LARISSA MORETTO 23/09/2016 23/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

MARCELO ROCHA VILLE 23/09/2016 23/09/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

Marcio Senna 23/09/2016 23/09/2016 1 30.00 União da Vitória Reunião

DANIEL RODRIGUES DE LARA 22/09/2016 22/09/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 19/09/2016 19/09/2016 1 80.00 Castro Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

DANIEL RODRIGUES DE LARA 16/09/2016 16/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 21/09/2016 21/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 14/09/2016 14/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 06/09/2016 06/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 20/09/2016 23/09/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Rotinei Wrublewski 23/09/2016 23/09/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

26/09/2016 Relatório de Diárias Pág. 7

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Helio Luiz Rockenbach 22/09/2016 22/09/2016 1 80.00 Curitiba Buscar peças em curitiba

Orlei Jose Schmeing 19/09/2016 23/09/2016 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 23/09/2016 23/09/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Jorge Pelepek 22/09/2016 22/09/2016 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Bernadete Zakszeski 20/09/2016 20/09/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Juizado Especial Civil

Jorge Pelepek 15/09/2016 15/09/2016 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN


